
OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

21438 ORDEN de 20 de agosto de 1982 por la que se 
nombra al Tribunal censor de las oposiciones li­
bres a Notarías, convocadas por Orden de 7 de 
junio de 1982.

limo. Sr.: En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10 
del vigente Reglamento de la Organización y Régimen del No­
tariado de 2 de junio de 1044, en su nueva redacción dada 
por el Real Decreto 1126/1982, de 28 de mayo,

Este Ministerio se ha servido nombrar para constituir el 
Tribunal de ias oposiciones libres a Notarías vacantes en los 
territorios de los Colegios Notariales de Madrid, Barcelona, 
Cáceres, La Coruña, Oviedo, Pamplona y Sevilla, convocadas 
en 7 de junio del corriente año: Como Presidente, a V.I. o quien 
le sustituya reglamentariamente-, y como Vocales a los seño­
res, Decano del Colegio Notarial de Madrid, o quien haga sus 
veces; don José 'Madridejos Sarasola, Notario de Madrid; don 
José María Segura Zurbano, Notario de San Sebastián; don 
Francisco Javier Sánchez Calero, Profesor agregado de Derecho 
civil de la Universidad de Palma de Mallorca; don Vicente 
Agero Hernández, Registrador de la Propiedad de Madrid nú­
mero 0, III, y don José Poveda Díaz, Letrado del Cuerpo Espe­
cial Facultativo de esa Dirección General, quien desempeñará 
las funciones de Secretario.

Entendiéndose en lo que se refiere al señor Sánchez Calero, 
Profesor agregado de Derecho civil de la Universidad de Pal­
ma de Mallorca, que será con derecho a la percepción de gastos 
de viaje y dietas que le correspondan, con arreglo a lo dis­
puesto en el Decreto de 20 de enero de 1975, y que le serán 
abonados, en su día, previa la conformidad del Interventor-De­
legado de la Administración General del Estado, a cuyo efecto 
y .una vez presentada la cuenta con sus justificantes, será ex­
pedido el oportuno libramiento a favor del habilitado de este 
Ministerio, o persona que le represente, con cargo a la sec­
ción 13, servicio 05, capitulo segundo, artículo 24, concepto 241 
(13.05,241), dei Presupuesto vigente.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V.I. muchos años.
Madrid, 20 de agosto de 1982.

CABANILLAS GALLAS 
limo. Sr. Director general de los Registros y del Notariado.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

21439 ORDEN de 28 de junio de 1982 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión en propie­
dad de una plaza en la disciplina de «Teoría eco­
nómica (Economía agraria») (Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales), en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211-1075 v 2212/1975, de 23 de agosto, Real Decreto 84/1978, de 13 
de enero, Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio, y Orden minis­
terial de 23 de agosto de 1070,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 24 de julio de 1981 («Boletín Oficial dei Estado» 
del 24 de agosto), para la provisión, en propiedad, de las 
si mentes plazas vacantes en b1 Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad: «Teoría económica (Economía agraria») (Fa­
cultad de Ciencias Económicas y Empresariales), una plaza.

Tribunal titular
Presidente: Excelentísimo señor don Luis Rojo Duque.
Vocal l.°: Don Juan Ramón Quintás Seoane, Catedrático. 

Universidad de Santiago.
Vocal 2.°: Don Alfredo Pastor Bodmer, Catedrático. Univer­

sidad de Zaragoza.

Vocal 3.°: Don Rafael Rubio de Urquía, Profesor agregad». 
Universidad de Zaragoza. •

Vocal 4.°: Don Enrique Oliv-ér Pérez-Santa Cruz, Profesor 
adjunto. Universidad de Zaragoza.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor don Angel Orti Lahoz. 
Vocal l.“: Don Alejandro Lorca Corroas, Catedrático. Univer­

sidad Autónoma de Madrid.
Vocal 2.°: Don Carlos Sebastián Gascón, Catedrático. Univer­

sidad de La Laguna.
Vocal 3.°: Dón Narciso Sorra Serra. Profesor agregado. Exce­

dente especial.
Vocal 4.°: Don José García Solanes, Profesor adjunto. Univer- 

siaad Autónoma de Madrid.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­

fesorado.

21440 CORRECCION de errores de la Orden de 1 de julio 
de 1982 por la que se anuncian plazas del Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad para provisión 
por opositores en expectativa de destino a través 
de las correspondientes Comisiones de Adscripción.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la Orden de 1 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 17), por la que se relacionan plazas del Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad a solicitar por opositores en expectativa 
de destino a través de las correspondientes Comisiones de Ads­
cripción, por omisión de dos plazas, se rectifica en el sentido 
de que en la disciplina de «Derecho Internacional Público», de 
la Facultad de Derecho, se debe incluir una plaza en Oviedo; 
y en la disciplina de «Farmacia Galénica», de la Facultad de 
Farmacia, se debe incluir una plaza en Valencia.

21441 RESOLUCION de 28 de mayo de 1982, de la Univer­
sidad Politécnica de Barcelona, por la que se hace 
pública la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la prueba selectiva (turnos libre y restringido) 
para cubrir ocho plazas de la Escala Auxiliar Ad­
ministrativa vacantes en la plantilla de dicho Or­
ganismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en .la norma 4.1. de la reso­
lución de este Rectorado de fecha 30 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado», del 18 de abril de 1982), se hace 
pública la lista provisional de admitidos .y excluidos a las prue­
bas selectivas para cubrir ocho plazas de la Escala Auxiliar 
Administrativa del Organismo, en las localidades que se citan 
en la resolución mencionada norma 1.1.

De acuerdo con la norma 4.3. de la mencionada resolución, 
los interesados podrán interponer reclamación en el plazo de 
quince días, a partir de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo.

RELACION QUE SE CITA

Número Apellidos y nombre DNI

1

TURNO LIBRE

Aspirantes admitidos
Aguado Carmona, Fernando ................ . ... 38.006.800

2 Aguado Carmona, José .......................... . ... 38.060.357
3 Agudo Rico, Amparo ............ ............... . ... 36.504 258
4 Alba Soca, Ofelia .......  ......................... , ... 38.053.048
5 Albala Periz, Ana María ..................... . ... 36.550,312
6 Alonso Llamazares, Rosa M.......... ....... ... 10.186.426
7 Alvarez Castro, María del Carmen ...... , ... 34.240.190



22764 24 agosto 1982 B. O. del E.—Núm. 202



Al no haber solicitudes para la vacante convocada en este 
turno, esta plaza acrecentará las del tumo libre.

Barcelona, 28 de mayo de 1082.—El Rector, Gabriel Fórrate 
Pascual.

21442 RESOLUCION de 14 de junio de 1982, de la Uni­
versidad del País Vasco, por la que se publica 
la relación definitiva de los aspirantes admitidos 
y excluidos para tomar parte en las pruebas se­
lectivas turnos libre y restringidos para cubrir 
seis plazas de la Escala Administrativa, vacan­
tes en la plantilla del Organismo.

Transcurrido el plazo de reblamación contra las listas pro­
visionales de admitidos y excluidos para tomar parte en las 
pruebas selectivas, turnos libre y restringidos para cubrir seis 
plazas de la Escala Administrativa de dicho organismo, publi­
cadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982,

Este Rectorado de conformidad con la norma 4.4 de la convo­
catoria, ha resuelto:

Primero.—Confirmar como definitiva la lista provisional pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 1 de mayo de 
1982.

Segundo.—Se aceptan las reclamaciones efectuadas por las 
personas que a continuación se relacionan, las cuales deben 
ser admitidas igualmente en el turno que se indica.

- Turno libre
Aristondo Iciar, Miren Lore (DNI 18.256.548).
Pujana Aldasoro, Silvia (DNI 30.575.215).
Tercero.—Quedan definitivamente excluidos aquellos que fi­

gurando como tal en las relaciones provisionales no han efec­
tuada la oportuna reclamación conforme al artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Contra la lista definitiva y de conformidad con lo estable­
cido en la norma 4.5 de la convocatoria, los aspirantes podrán 
interponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Minis­
tro de Educación y Ciencia, en el plazo de quince días, contados 
a partir del siguiente en que se publique esta resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Bilbao, 14 de junio de 1982.—El Rector, Gregorio Monreal Zia.

21443 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
tumo restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Farmacia galénica» de la 
Facultad de Farmacia de la Universidad de Va­
lencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado- de 23 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministe­
rial de 4 de marzo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 
24 de abril), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Farmacia galénica», de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamen­
te admitidos a los siguientes señores:

Doña Soledad Socias Manzano (DNI 23.670.450).
Don Matías Antonio Llabrés Martínez (DNI 41.970.171).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­

cuelas Técnicas Superiores.

21444 RESOLUCION de 21 de junio de 1982, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Botánica» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad Complutense de Ma­
drid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en ei «Boletín Oficial del Estado» de 17 de marzo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado- de 31 
de marzo), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Botánica» de la Facultad de Farmacia 
de la .Universidad Complutense de Madrid,


